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Socialnämndens beslut 

 

1. Nämnden godkänner stadsdelsnämndernas och övriga be-

rörda nämnders redovisning av inkomna lex Sarah-

rapporter år 2013.    

2. Nämnden överlämnar redovisningen av stadsdelsnämnder-

nas och övriga berörda nämnders rapportering av inkomna 

lex Sarah-rapporter år 2013 till kommunfullmäktige. 

3. Ärendet överlämnas för kännedom till berörda nämnder. 

 

Ärendet 

I juni 2013 antog kommunfullmäktige riktlinjer för lex Sarah som 

ska ligga till grund för en gemensam hantering i staden av det 

lagstadgade ansvaret att rapportera missförhållanden och att an-

mäla allvarliga missförhållanden till tillsynsmyndigheten Inspekt-

ionen för vård och omsorg, IVO. Socialförvaltningen och äldre-

förvaltningen har genom en enkät till samtliga berörda nämnder 

följt upp rapporterade missförhållanden under 2013.  

 

Totalt rapporterades 180 missförhållanden eller påtagliga risker 

för missförhållanden till stadens nämnder. Av dessa bedömdes 59 

vara så allvarliga att de anmäldes till tillsynsmyndigheten IVO. 

Därutöver har information om 115 rapporterade missförhållanden 

inkommit från verksamheter i enskild regi inklusive entreprenad-

verksamheter. 67 av dessa har anmälts till IVO som allvarliga. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

26 maj 2014. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instäm-

mande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag till beslut. 



 Sida 2 (2) 

 

 

 

 

 

 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-

Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamo-

ten Ewa Samuelsson (KD) lämnade följande särskilda uttalande. 

 

Anmälningar enligt lex Sarah är ett verktyg för att kontinuerligt 

utveckla och förbättra arbetet, men också för att förebygga att 

eventuella misstag återupprepas. Det är av största vikt att berörda 

verksamheter arbetar enligt de riktlinjer för lex Sarah som staden 

antagit. Stockholmarna förtjänar service av absolut högsta kvali-

tet och en del i det arbetet är att alla verksamheter tydligt förstår 

vikten av rapporteringskyldigheten enligt lex Sarah i det dagliga 

arbetet. 

 

Med detta sagt instämmer vi med socialförvaltningens syn-

punkter. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamöterna Stefan 

Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) lämnade föl-

jande särskilda uttalande. 

 

Vi instämmer i bedömningen att det generellt finns en underrap-

portering. Vi tror till och med att den är kraftig i vissa stadsdels-

förvaltningar. För att lex Sarah ska fungera som det är tänkt 

måste medarbetare våga anmäla. Det finns all anledning att tro att 

anställda kan dra sig för att göra det, för att inte stöta sig med 

chefen eller ledningen. Inte minst är det troligt eftersom situat-

ionen direkt eller indirekt kan höra samman med bristande resur-

ser.  

 

Vi menar, vilket vi tagit upp tidigare, att det även måste gå att 

göra anmälningar anonymt till ansvarig myndighet. Plikten att 

anmäla borde också kombineras med ett skydd mot att arbetsgi-

varen eventuellt försöker ta reda på vem som anmält eller att en 

som anmält på något sätt drabbas negativt av detta.  

 

Vid protokollet 
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sekreterare 


